[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2018 № 319-п
п. Новосергиевка

О мерах по обеспечению безопасности граждан на территории МО Новосергиевский поссовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами содержания и благоустройства территории муниципального образования Новосергиевский поссовет от 15.08.2017 года № 24/3 р.С., в связи с резко меняющимися погодными условиями, способствующими образованию наледи на крышах зданий, прилегающих территориях к ним, дорогах общего пользования, тротуарах и исключения  возможности причинения вреда гражданам, руководствуясь Уставом:
1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, собственникам жилых помещений в МКД и частных домовладений, организовывать и производить своевременную очистку ото льда прилегающие территории к входам (подъездам) в административные, производственные, торговые и жилые здания, имеющиеся ступени и лестницы к ним,  а также крыши этих зданий от снега и льда. В случае необходимости, привлекать внимание людей к возникшей опасности, любыми возможными способами и средствами.
2. Директору МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик» М.А. Щетинину организовать проведение ежедневного мониторинга состояния дорог общего пользования местного значения, тротуаров, пешеходных переходов, мостовых сооружений. При возникновении опасности для движения транспорта и  пешеходов (скользкость, колейность) принимать все меры, исключающие возможность причинения вреда гражданам и транспорту.
3. Заместителю главы Н.И. Кулешову организовать проведение контрольных мероприятий за выполнением работ по содержанию автомобильных дорог, тротуаров, пешеходных переходов, мостовых сооружений.
4. Ведущему специалисту М.В. Ефанову обеспечить безопасный подход к зданию администрации МО Новосергиевский поссовет.
5. Утвердить текст обращения к руководителям предприятий, учреждений, организаций, собственникам жилых помещений в МКД и частных домовладений о необходимости соблюдения мер безопасности для граждан согласно приложению 1.
6. Специалисту администрации Д.Г. Ким разместить настоящее постановление, а также текст обращения о необходимости соблюдения мер безопасности для граждан, на официальном сайте администрации и в Муниципальном Вестнике, направить текст обращения на известные адреса электронной почты.
7. Заместителю главы Н.И. Кулешову организовать вручение текста обращения собственникам зданий и сооружений.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Н.И. Кулешова.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                              Ю.П. Банников

Разослано: в дело, Щетинину М.А., для опубликования (обнародования), руководителям предприятий, учреждений, организаций,  администрации района, прокурору.

Приложение к постановлению
От ____________ №________

ОБРАЩЕНИЕ
к руководителям предприятий, учреждений, организаций, собственникам жилых помещений в МКД и частных домовладений.

        Высокая цена человеческой жизни стимулирует мероприятия по сокращению смертности и повышению безопасности и комфортности условий проживания людей.
        Резко меняющиеся погодные условия нашего региона, особенно в зимнее и весеннее время, способствуют образованию льда на прилегающих территориях к зданиям, около входных дверей, на лестницах и ступенях, а также снега и  льда на крышах домов и зданий.
         Образовавшийся лед на прилегающей территории к зданию либо у входа в него, на лестнице или ступени, может стать причиной падения человека и причинения ему вреда – принимайте все меры к ликвидации скользкости.
        Сорвавшиеся снег или наледь с крыши, также могут причинить вред человеку, в том числе и ребенку – своевременно убирайте снег и наледь с крыш зданий.
        Ограждайте опасные участки, не подвергайте человеческую жизнь опасности!
         Выполняя эти рекомендации, Вы сохраните жизнь и здоровье себе, своим родным и близким.

С уважением, глава администрации
муниципального образования
Новосергиевский поссовет
Ю.П. Банников